

### **Budskaber fra det lokale naturråd nr. 10 i Trekantområdet**

Regeringen har besluttet, at der skal oprettes lokale naturråd til at bistå kommunerne med udpegning af områder, som skal indgå i Grønt Danmarks Kort. Det lokale Naturråd nr. 10 for Trekantkommunerne vil gerne give udtryk for, at vi har været meget glade for at blive inddraget og for at have haft mulighed for at komme med anbefalinger til byrådene i de 7 kommuner i Trekantområdet. Så stor ros til regeringen for initiativet, men vi vil samtidig også understrege, at det har været en omfattende opgave, som der har været for kort tid til at arbejde med.

Kommunerne i Trekantområdet har allerede udpeget et Grønt Danmarks Kort i den fælles kommuneplan 2017 til 2029 for Trekantområdet. Vores arbejde har derfor taget afsæt i denne udpegning.

Vi er et enigt naturråd tilføjet en mindretalsudtalelse, der er kommet frem til anbefalinger til både byrådene og dig som ny ansvarlig minister for området. Vi tillader os derfor at sende dig samtlige vores konklusioner og anbefalinger, der er grupperet under følgende overskrifter (se vedlagte):

- Principper for udpegning af potentiel natur og øvrige naturudpegninger
- Administrationspraksis af Grønt Danmarks Kort
- Merværdi og synergieffekter, virkemidler til realisering af Grønt Danmarks Kort og lodsejerens inddragelse i processen

Derudover tillader vi os at fremhæve følgende emner, som vi vurderer har særlig interesse for dig som Miljø- og Fødevareminister:

- Jordfordeling er vigtig for realisering af Grønt Danmarks Kort, det er derfor afgørende at der fremadrettet bliver afsat midler til det at bringe dette værktøj i spil både i staten og kommunerne.
- Vigtigt, at der afsættes støtteordninger og nye puljer til projekter, herunder synergiprojekter, der kan støtte op om realisering af Grønt Danmarks Kort

Afslutningsvis er det vigtigt for Naturrådet at påpege, at selvom man har deltaget i Naturrådsarbejdet, er det ikke ensbetydende med, at det enkelte medlem tages til indtægt for fremtidige udpegninger.

Vi glæder os til at følge, hvordan vores anbefalinger inddrages i det videre arbejde med udpegning og realisering af Grønt Danmarks Kort.

Med venlig hilsen

Medlemmerne af Naturråd nr. 10 for Trekantkommunerne

Danmarks Naturfredningsforening  
Friluftsrådet  
Danmarks Jægerforbund

Lars Rytter  
Flemming Thomsen  
Chr. Thye

Dansk Botanisk Forening	Lars Christensen
Danmarks Sportsfiskerforbund	Jørn Chemnitz
Kongeaens Sammenslutning af sportsfiskere	Søren Rygaard
Dansk Ornitologisk Forening	Sten Nielsen
Kolding Sportsfisker Forening	Torben Lindholst
Trægruppen i Haderslev	Carsten Ørnsholt
Bæredygtigt Landbrug	Peter Rosendal
Jysk Landbrug	Anders Stensgaard
Sønderjysk Landbo Forening	Peter Aalykke Jensen
Familielandbruget LRS – Vejle	Sven-Aage Steenholdt
Dansk Skovforening	Niels E. Schultz-Petersen
Kolding Herreds Landbrugsforening	Hans Damgaard
Vejle-Fredericia Landboforening	Maria Pilgaard
Landbrug & Fødevarer	Berith Nissen
Haderslev Østeramts Familielandbrug	Jens Peter Nielsen
Naturvejlederforeningen DK	Gitte Andersen
Dansk Orienteringsforbund	Jørn F. Andersen